
اخبار كشور

»مستند سياوشان در ٤٨ ساعت«
 امشب پخش می شود

مستند سیاوشان امشب از شــبکه های جام جم و شبکه 3 پخش 
خواهد شد. این مستند روایتی از دلدادگی اهالی یک روستا به سید و 

سالار عاشقان است.
روســتایي با قدمت بیش از ١٥٠٠ ســال از توابع شهر آشتیان از 
اراك كه در زمان هاي قدیم شــاهراه محسوب مي شده و كاروان ها در 
انجا اتُراق مي كردند از ویژگي هاي این روســتا اتصال به جاده ابریشم 
مي باشد؛ این روستاي ٤٠٠ خانواري در روز تاسوعا و عاشورا جمعیتي 
در حــدود ٥٠٠٠ نفر را میزباني و اطعام مي كنند، یکي از ویژگي هاي 
گردشــگري این روستا شبیه ســازي كاروان روز یازدهم محرم اسارت 
اهل بیت اباعبدالله مي باشــد. كارگردان این مستند سیاوش چاوشي و 
تهیه كنندگان این اثر ارزشي و معنوي كه به درخواست تلویزیون تولید 
شده را آقایان محمدرضا رحمانیان و محمدباقر باصر به عهده گرفتند.

بهمنی به کما رفت
محمدعلی بهمنی شاعر و غزلســرا كه مدتی پیش از بیمارستان 
مرخــص و به منزل منتقل شــده بود دوباره به بیمارســتان و بخش 

مراقبت های ویژه منتقل شد.
بهمنی چهارشنبه شب 3١ مرداد سکته مغزی شدیدی داشت و به 
بیمارستان منتقل شد. طبق گفته اطرافیان بهمنی، وی در حال حاضر 

وضعیت رضایت بخشی ندارد و در كما به سر می برد.

صالحی مطرح کرد
 جمهوری اسلامی نظامی مردم سالار 

و »اقبال مردم« برایش مهم است
وزیر ارشاد گفت: در كشــورهایی كه »مردم سالاری« وجود ندارد 
دغدغه »اقبال مردم« را ندارند، اما جمهوری اســامی ایران یک نظام 

مردم سالاری دینی است و اقبال مردم برایش مهم است.
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی شامگاه چهارشنبه 
در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه دوم سیمای جمهوری اسامی 
ایران حضور پیدا كرد و گفت: با توجه به مسیری كه رئیس جمهور قبل و 
بعد از انتخابات طی كرد، نتیجه رأی اعتماد را دور از دسترس نمی دیدم. 
رئیس جمهور بحث وفاق ملی را مطرح كرد كه گرچه در فضای انتخابات 
شعار ساده بود ولی شعاری فطری و تأثیرگذار بود كه دعوا و نزاع نکنیم.
وی افزود: شعار وفاق ملی به ظاهر شعار ساده ای بود اما با مجموع 
مسائل اجتماعی پیوند خوبی برقرار كرد چراكه حس نخبگان و جامعه 
ما این بود كه در ده ســال اخیر ابرَ مسئله هایی را پیدا كردیم كه آنها 
را كشــف كردیم اما حلش نکردیم، چرا؟ به دلیل اینکه یا در مســیر 
تصمیم سازی به وفاق نرسیدیم و یا اگر تصمیم گرفتیم در مسیر اقدام 
نتوانستیم به وفاق عمل كنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد: 
شعار ساده  فطری »دعوا نکنیم« كه رئیس جمهور در ایام انتخابات مطرح 
می كردنــد صادقانه بود و صادقانه هــم آن را دنبال می كردند و بعد از 

انتخابات هم ایشان این شعار را فراموش نکرد.
صالحی با اشاره به به تاش های رئیس جمهور در جهت ایجاد وفاق 
ملی در انتخاب كابینه، گفت: رئیس جمهور در مســیر انتخاب كابینه 
از راه های مختلف تاش كرد وفاق حاصل شــود، یک مســیر از مسیر 
كمیته ها و كار گروه ها بود كه مســیر خود را طی كرد، یک مســیر از 
طریق حوزه  گروه ها و احزاب و جریان های ذی نفوذ كشــور بود و یک 
مســیر هم از طریق گفت و گو با اركان نظام بود؛ ایشان وفاق را در یک 
 معــدل تركیبی می دید و این معدل تركیبی در حقیقت برای ایشــان

 مهم بود.
وی افزود: تركیب ایجاد شده در كابینه چهاردهم این گونه بود كه 
معــاون اول از دولت آقای خاتمی، چند وزیــر از دولت آقای روحانی 
و چند وزیر هم از دولت شــهید خدمت آیت ا... رئیســی و چند عنصر 
جدید انتخاب شد. دولت چهاردهم با شکل گیری اكنون خود، نه دولت 
حزبی و نه دولت ائتافی است چراكه دولت ائتافی به جریان ها سهام 
می دهد و مســیر خاص خودش را دارد و كابینه امروز در واقع دولت 
وفــاق بود به این معنا كه از مجراهای مختلف به یک معدل رســید و 

معدل را تقدیم مجلس كرد.

»سرباز حاج  قاسم« در قاب شبکه اميد
به منظور شــناخت خصلت ها و ویژگی های حاج قاسم »مسابقه« 
سرباز حاج قاسم از شنبه سوم شهریور هر روز ساعت ١٥ بر روی آنتن 

شبکه امید می رود.  
 در مســابقه »ســرباز حاج قاســم« ١۲ شــركت كننده از شهر 
كرمان)پایتخت مقاومت جهان اسام( دور هم جمع شده اند تا همقدم 
با ســربازان دلیر اسام رسم پایداری ، مقاومت و ایثار را بیاموزند و یاد 
بگیرند ، نخستین درس مکتب حاج قاسم، انجام كار گروهی و دوری از 

تکبر و همچنین تفکر فردی است.
مسابقه »سرباز حاج قاسم« با تکیه بر اسم بزرگ سپهبد شهید و 
توجه به ویژگی ها و خصلت های حاج قاسم، روح جوانمردی و مقاومت 
را در مخاطبانی كه بیشتر آنها جوان هستند تقویت و به شناخت بهتر 

او در بعد نظامی ، فرماندهی و عملیاتی كمک می كند. 
این مســابقه در ۲۶ قســمت 3٥ دقیقه ای تولید شــده اســت و 
شركت كنندگان در مسابقه بعد از فراخوان و انجام مصاحبه و سنجش 
آمادگــی بدنی از بین ١٥٠ نفر داوطلب از گردان های مختلف بســیج 

استان كرمان انتخاب شده اند.
فاز اول مســابقه »سرباز حاج قاسم« در ۹ آیتم و در استان كرمان 
تولید شــده است و ١۶ آیتم نهائی مسابقه از جمله زندگی در شرایط 
سخت ، تاخت به ساحل ، عملیات آبی و خاكی ، سرعت تسخیر و انهدام 
مواضع دشمن، تیراندازی از قایق به ساحل و مسابقه ناوبری ، در جزیره 
فارو خلیج فارس فیلمبرداری می شود.  از آنجاكه در این مسابقه از مهمات 
واقعی برای انجام مراحل مختلف مسابقه بهره گرفته شده است، تمام 
مراحل مسابقه توسط مربیان و كارشناسان نظامی نیروی دریایی سپاه 

داوری می شود.
گروه ســازنده مسابقه »سرباز حاج قاسم« شامل ١٥ نفر از عوامل 
فنی است كه با ١٠ دوربین و وسائل مختلف حركتی از جمله تجهیزات 
فیلمبرداری در ارتفاع، زیر آب و شرایط سخت تصویربرداری شده است. 
مسابقه »سرباز حاج قاسم« هر روز ساعت ١٥ از شبکه امید پخش 
می شود و بازپخش این مسابقه نیز ساعت ۷ صبح روز بعد خواهد بود.

به میزبانی موکب امام رضا
کاروان کلمات به عمود ۲٨۵ رسيد

كاروان كلمات به موكب حضرت امام رضا علیه الســام رســید و 
شــاعران به شعرخوانی و بیان دیدگاه های خود درباره اربعین حسینی 

و مسئله غزه پرداختند.
كاروان كلمات )شــاعران و نویسندگان شــاخص ایران( در مسیر 
پیاده روی اربعین امســال به موكب حضرت امام رضا علیه الســام در 

عمود ۲۸٥ رسید.
۲٠ شاعر و نویســنده استودیوی این موكب به شعرخوانی و بیان 
دیدگاه های خود درباره اربعین حســینی و مسئله غزه پرداختند. عصر 
شعر بزرگ انتصار كلمات در نجف اشرف و نیز شب شعر بزرگ كلمات 

فتح در موكب حاج قاسم از دیگر برنامه های این كاروان بوده است.
اكبر صحرایی، محسن مؤمنی  شریف، محمدسعید میرزایی، میاد 
عرفان پور، قادر طراوت پور، سجاد سامانی، محمدرضا طهماسبی، عباس 
شــاهزیدی خروش و مجتبی احمدی از جمله شــاعرانی بودند كه به 

شعرخوانی و گفت وگو پرداختند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
 شنبه 3 شهریور ۱٤۰3
۱9 صفر۱٤٤۶ - شماره ۲3۶۵7

اخبار ادبی و هنری

 تقليد کورکورانه ممنوع
»نگویید: پدران ما پیش از ما بت پرست بودند، و ما هم فرزندانی بعد از 
 آنها بودیم، و چاره ای جز تبعیت از آنها نداشتیم. )و به ما اعتراض کنید که( 

آیا ما را به جرم خلافکاران مجازات می کنی؟«
اعراف-۱73

در پرتو وحی

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
در حالی كه از ۲١ آذرماه ١٤٠۲، جلسات دادگاه جدیدی برای رسیدگی به جنایات و اقدامات 
تروریستی گروهک مجاهدین خلق )منافقین( آغاز شد و هنوز ادامه دارد و همچنین هفته گذشته، 
دادگاه رســیدگی به دعوی بیش از ٤٠۲ هزار نفر شهروند ایرانی از عوامل كودتای ۲۸ مرداد سال 
١33۲ )دولــت، وزارت خارجه، بانک مركزی، آژانس مركزی اطاعات، وزارت خزانه داری و مجلس 
نمایندگان ایالات متحده آمریکا( آغاز گردیده و به این وســیله بازخوانی تاریخ جنایات و توطئه ها 
علیه مردم ایران در معرض افکار عمومی نسل جدید قرار گرفته، به نظر می آید درخصوص مقطع 
اشــغال ایران در زمان دو جنگ جهانی اول و دوم توســط ارتش های بیگانه كه براساس اسناد در 
مجموع، به قتل عام حدود ١٥ میلیون ایرانی انجامید، لازم است، دادگاهی بین المللی برای روشن 
ساختن افکار عمومی جهانیان در قبال ظلم هایی كه از سوی استعمارگران بر این سرزمین و ملت 

رفته، تشکیل شود.
خصوصا عریضه هایی كه مردم مورد ظلم و ستم قرار گرفته در زمان اشغال ایران و روزگاری كه 
هیچ ملجایی نداشتند، خطاب به مجلس شورای وقت نوشتند، هنوز در آرشیو این مجلس موجود 
اســت و هنوز از ســوی هیچ مرجعی مورد رسیدگی قرار نگرفته است. اگرچه آن شاكیان از تجاوز 
بیگانه به جان و مال و ناموسشــان، دیگر از این دنیا رفته اند ولی شــکایت های بی پاسخ شان هنوز 

باقی است و می تواند اسناد رسیدگی به جنایات متفقین اشغالگر در آن دادگاه بین المللی باشد.
 بزرگ ترين نسل کشي سده بیستم میلادي 

 تاكنــون درباره قحطي بزرگ ســال هاي ١۹١۷-١۹١۹ میــادي در ایران اطاعات چندانی 
افشاء نگردیده و اهمیت و جایگاه بزرگ این حادثه در تعیین سرنوشت جامعه ایران، به ویژه صعود 

دیکتاتوري پهلوي، شناخته نشده است. 
اما دكتر محمد قلی مجد، استاد دانشگاه پنسیلوانیای آمریکا ، بر اساس اسناد موجود در مركز 
اسناد ملّي ایالات متحده آمریکا )نارا(، تصویري هولناك از ایران سال هاي جنگ اوّل جهاني و پس 
از آن به دســت داده است. اسناد علني شــده دولت آمریکا درباره دوره تاریخي فوق، كه در كتاب 
»قحطي بزرگ و نسل كشي در ایران، ١۹١۷-١۹١۹« دكتر مجد براي نخستین بار منتشر گردید ، 
ثابت مي كند ، بزرگ ترین نسل كشي سده بیستم میادي در ایران رخ داد و ایران بزرگ ترین قرباني 

جنگ اوّل جهاني بود. 
طبق تحقیق دكتر مجد، در طول سال هاي ١۹١۷-١۹١۹ بین هشت تا ده میلیون نفر از مردم 
ایران در اثر قحطي یا بیماري هاي ناشي از كمبود مواد غذایي و سوءتغذیه از میان رفتند و جمعیت 

ایران به شدت كاهش یافت.
محمدقلي مجد به بررســي علل این قحطي نیز پرداخته و دولت انگلیس را به عنوان عامل و 
مسبب اصلي این نسل كشي بزرگ تاریخ شناسانده است. قحطي در زماني رخ داد كه ایران در زیر 
ســلطه ارتش اشغالگر انگلیس بود. در آن زمان، ایران تأمین كننده اصلي مواد غذائي و لوازم مورد 
نیاز ارتش بریتانیا در منطقه به شمار مي رفت و بخش مهمي از محصولات كشاورزي ایران به وسیله 

ارتش انگلیس و پیمانکاران آن غارت مي شد. 
این سیاست سبب كاهش شدید مواد غذایي در ایران شد. عجیب تر اینجاست كه ارتش انگلیس 
مانع از واردات مواد غذائي از بین النهرین و هند و حتي از ایالات متحده آمریکا به ایران مي شــد. 
در حالي كه در بین النهرین )عراق( و هند وفور غله وجود داشت، در میانه این دو سرزمین، ایران از 
كمبود غله در رنج بود. در این سال ها، دولت انگلستان ، ایران را از درآمدهاي نفتي خود نیز محروم 
كرد و به طور خاصه، به تعبیر دكتر مجد، بریتانیا از قحطي و نسل كشي در ایران به عنوان ابزاري 

براي سلطه بر سرزمین ما بهره برد. 
به رغم گذشت سال ها، هنوز نکات پنهان بسیاری درباره این قحطي بزرگ و شگفت انگیز و تأثیر 
آن در سرنوشت تاریخي ایران وجود دارد كه آن را به یکي از رازهاي بزرگ سده بیستم بدل نموده 
است. قحطي بزرگ سال هاي ١۹١۷-١۹١۹ در ایران را مي توان »هلوكاست واقعي« دانست. بي تردید، 
شناخت این حادثه دهشتناك بر نگرش پژوهشگراني كه درباره علل عقب ماندگي ایران در سده بیستم 
و ریشه هاي صعود دیکتاتوري پهلوي و پیامدهاي آن كار مي كنند، تأثیر عمیق بر جاي خواهد نهاد. 

دكتر مجد در این باره چنین نوشته است: 
»...یافته هاي من در این زمینه واقعاً شــگفت انگیز اســت و در داوري تاریخي ما تحول بزرگي 
ایجاد خواهد كرد. بزرگ ترین فاجعه نسل كشي قرن بیستم در كشور ما ، ایران، اتفاق افتاده است...« 
طبق اسناد آمریکایي، در سال ١۹١٤ جمعیت ایران بیست میلیون نفر بود كه در سال ١۹١۹ 
به یازده میلیون نفر كاهش یافت. یعني حدود ۸ الي ده میلیون نفر از مردم ایران از گرســنگي و 
بیماري هاي ناشي از كمبود مواد غذائي و سوءتغذیه تلف شدند. در اسناد آمریکایي مدارك مستندي 
دربارۀ این تراژدي بزرگ انســاني وجود دارد. چهل درصد از مردم ایران طي دو سه سال قلع و قمع 

و نابود شدند. 
 اشغال ايران در جنگ جهانی دوم

 همچنین در جنگ جهانی دوم وقتی قوای روس و انگلیس و آمریکا وارد خاك ایران شدند، در 
تهران و سایر شهرهای ایران برای خود، محل استقرار به وجود آوردند. بسیاری از ادارات و سربازخانه ها 
و بیمارســتان ها در اختیار آنها قرار گرفت و غذا و خوراك خود را از شهرهای مختلف ایران تامین 

كردند. در واقع قوت و غذای مردم ایران برای تغذیه آنها اختصاص یافت. 
از همین روی دو ماه بیشتر طول نکشید كه ایران دچار كمبود مواد غذایی شد. گرانی سرسام آور، 
سراسر مملکت را در بر گرفت به طوری كه در سال های ١3۲١ و ١3۲۲ عده زیادی از مردم براثر 
فقر مردند و همه روزه در خیابان های شهرها، شاهدان و رهگذران، عده ای را می دیدند كه از بیماری 

جان می دهند. این وضع تا پایان جنگ در ایران ادامه داشت.
متفقین تمامی وســائل حمل ونقل خصوصی، دولتی و نظامی ایران را به تصرف خود درآورده 
بودند. آنها تمامی كامیون های موجود،  تانکرهای نفتکش، اتوبوس های مسافری و حتی اتوبوس های 
شــهری را نیز متصرف شــدند. تعداد كامیون های غیر ارتشی متصرفی متفقین به 3٠٠٠ دستگاه 

می رسید. متفقین شبکه راه آهن ایران را هم در اختیار خود گرفتند.١
محمد خان ملک یزدی در كتاب »ارزش مســاعی ایران در جنگ« درباره خســارات راه آهن 

ایران می نویسد:
»... راه آهن ایران در جنگ جهانی دوم... 3 میلیون و ۶١۹ هزار و ۷۲۸ تن مهمات به ســوی 
شــوروی حمل كرده و... یک میلیارد و ۷۸ میلیون و ۹٤۸ هزار ریال به این راه آهن خســارات وارد 

آمده است...«۲
اشــاعه بیماری های واگیردار و خطرناك از دیگر رهاوردهای ارتش های متفقین برای ایران در 
طول  اشغال این سرزمین بود. آنها انواع و اقسام بیماری های مسری همچون وبا و تیفوس و آنفلوانزا 
و... را برای ایرانیان به ارمغان آورده و با قبضه كردن بیمارستان ها و سیستم بهداشت و درمان كشور 
برای سربازان خود، راه های عاج را از هموطنان ما دریغ كرده و به این ترتیب میلیون ها نفر را به 

كام مرگ فرستادند.
در آرشیوهای مختلف، آمار گوناگونی از این قتل ها و كشتارها و همچنین مرگ و میری كه از 
طریق جنگ جهانی دوم برای ملت ما به ارمغان آمد ارائه شده كه رقم هایی بیش از ٥ تا ۶ میلیون 

نفر تلفات را نشان می دهد.3
 به شکايت های مردم هنوز رسیدگی نشده

 مجموعه ای از اسناد موجود در آرشیو مجلس شورای اسامی درباره جنگ جهانی دوم، اختصاص 
دارد به خساراتی كه ارتش و نیروهای متفقین به مردم عادی، كسبه، بازرگانان و اهالی كوچه و بازار 
وارد آوردند. این نیروها غالبا با خودروهای خود، مردم را زیر گرفته یا به طرفشان شلیک كرده و یا 
به انحاء مختلف این افراد را به قتل رساندند. بسیاری از این اسناد كه به صورت عریضه و شکایت 
تنظیم شده، هیچ گاه مورد رسیدگی قرار نگرفت و سال های طولانی در آرشیو مجلس شورای ملی 

آن زمان، وزارت كشور و یا نهادها و ارگان های دیگر باقی ماند.٤
اگر لطمات این آسیب ها بررسی شود، مشاهده می گردد عمده كسانی كه در این حوادث به قتل 
رسیدند، خودشان سرپرست خانواده بوده یا چندین خانواده را سرپرستی می كردند. در گزارش وزیر 
كشور وقت به وزارت امور خارجه در سال ١3۲۲ یعنی دو سال پس از  اشغال ایران توسط متفقین، 
مجموعه ای از جنایات و تعرضات و آزار و اذیت های مردم توسط ارتش های متفقین به ویژه نیروهای 

آمریکایی فقط در ماه اردیبهشت همان سال ١3۲۲ ذكر شده است. 
مجموعه ای از ضرب و شتم مردم توسط سربازان آمریکایی، تعرض به ناموس مردم از طریق ربودن 
زن ها و دست درازی كردن به آنها، چاقوكشی در ماءعام توسط سربازان مست آمریکایی، مجروح 
نمودن رهگذران، تصادف و زیر گرفتن مردم كه منجر به ضرب و جرح شــده و... یعنی كلکســیون 
شنیعی از رفتار غیر انسانی  اشغالگران و ارتش های بیگانه به خصوص آمریکاییان در شرایط  اشغال 
و تصرف سرزمین دیگران در این گزارش ارائه شده است. در بخش انتهائی گزارش یاد شده خطاب 

به وزیر امور خارجه آمده است:
»... به طوری كه ماحظه می فرمایند، ســوء رفتار و مزاحمت سربازان آمریکایی و ارتکاب آنها 
به قتل های عدیده و مخصوصا تجاوز به خانه های مردم بیش از همه جالب توجه و مایه بسی تاسف 

است...«
اردیبهشت ١3۲۲- وزیر كشور«٥

گزارش وزارت امورخارجه به سفارت ایران در واشنگتن در ٤ اردیبهشت ١3۲۲ نیز به فجایعی كه 
نیروهای انگلیسی طی حضورشان در ایران، مرتکب شدند، به طور ریز و جزئی پرداخته است. مثا به 
غارت بردن خواربار و غات و آذوقه ایرانیان، تعرض به زن ها و تجاوز به خانه ها و اموال و دارایی های 
مردم و قتل و كشتار ایرانیان در هر فرصت و موقعیتی و اینچنین سند یاد شده تبدیل به گزارش 
دیگری درباره جرائم و جنایات ارتش های اشغالگر ایران طی سال های جنگ جهانی دوم می گردد.

______________________________
١- اسنادی از  اشغال ایران در جنگ جهانی دوم )٤ جلد( – مركز پژوهش و اسناد ریاست جمهوری– نشر خانه كتاب- چاپ 

اول- اردیبهشت ١3۹٠
۲- ارزش مساعی ایران در جنگ- محمد خان ملک یزدی- كتابخانه مؤسسه اطاعات- دی ماه ١3۲٤- صفحه ١۷٠

3- اسنادی از  اشغال ایران در جنگ جهانی دوم )٤ جلد(- پیشین
٤- آرشیو كتابخانه مجلس شورای اسامی – اسناد جنگ جهانی دوم – عریضه ها و نامه های مردم

٥- اسنادی از  اشغال ایران در جنگ جهانی دوم )جلد چهارم( – پیشین – صفحه ١۶ و ١۷

دادگاهی برای قتل عام و نسل كشی 15 میلیون ایرانی
به بهانه سالگرد اشغال ايران توسط ارتش های بیگانه

 سرویس سیاسی-
امام خمینی)ره( با شعار »راه قدس از کربلا 
می گذرد« حماسه حسینی که در اين سال ها 
در اتحاد و همدلی مسلمانان به وجود آمده را 
ديده بودند و راه کربلا را مسیری برای برائت از 

مستکبران و حمايت از مظلومان ديدند.
شاید هنگامی كه »حسین كامل« داماد صدام با 
دستور وی به حرم امام حسین)ع( حمله كرد، روزی 
را نمی دید كه میلیون ها نفر از كشورهای مختلف دنیا 
در روز اربعین در حرم امام حسین)ع( جمع شوند. اما 
در كوران قدرت نمایی بعثی ها در عراق، امام راحل با 
شعار »راه قدس از كربا می گذرد« اتحاد و همدلی 
مسلمانان زیر پرچم امام حسین)ع( علیه مستکبران 
جهانی و رژیم منحوس صهیونیستی را پیش از هر 

كسی به چشم دیده بود.
حماسه میلیونی اربعین امســال وجه تمایزی 
آشکارتر با سال های گذشته دارد. اربعین ١٤٠3، در 
ســایه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، بیشتر از 
هر شعار و آرمانی ، با محوریت مبارزه و برائت جویی 
از رژیم صهیونیســتی پدیدار شد. از شعار مرگ بر 
اسرائیل تا در دست داشتن پرچم فلسطین كه امسال 
در طریق كربا بیشــتر از قبل به چشــم می خورد. 
اربعین ١٤٠3 صحنه اعام انزجار از رژیمی بود كه 
از هیچ جنایتی در برخورد با كودكان و مردم مظلوم 

غزه دریغ نکرد.

حماسه اربعین حسینی هر سال باشکوه تر از قبل 
برگزار می شود و فریاد »هیهات منّا الذّلةّ« بلندتر از 
قبل به گوش می رسد. این شکوه و عظمت روز افزون 
اربعین موضوعی است كه به كرات در سخنان رهبر 

معظم انقاب نیز تبلور داشته و دارد.
 حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در سخنانی 
فرمودند: »این راهپیمایی اربعین حقیقتاً یک حادثه  
بی نظیری است؛ ما نه  فقط در دوران خودمان در دنیا، 
بلکه در تاریخ هم سراغ نداریم یک چنین اجتماعی، 

یک چنین حركتی را هر ســال، و هر سال گرم تر از 
سال قبل اتفّاق بیفتد؛ بی نظیر است.«١3۹۸/۶/۲۷

همچنیــن اظهــار كردنــد: »راه پیمایی عظیمِ 
اربعیــن... واقعاً یک پدیده اســت، یک پدیده  الهی 
است، یک پدیده  معنوی است. حقیقتاً قابل توصیف 
نیست؛ مثل خیلی از این پدیده های مهمّ الهی، درست 
قابل تفسیر هم نیست؛ یعنی نمی شود این حادثه را 
تحلیل كرد.... این جمعیّتِ عظیمِ میلیونی از جاهای 
مختلف دنیــا ـ چند میلیون از ایران و میلیون ها از 

خود عراق و از كشورهای دیگر ـ این حركت عظیم، 
یک پدیده  فوق العاده عظیمی است؛ خیلی مهم است. 
این نشــان دهنده  اوج گرفتن همین تفکّر مبارزه  در 
راه خدا و در راه اسام و آمادگی عمومی و همگانی 

در این راه است.«١3۹۶/۸/۲۲
»تفکــر مبــارزه در راه خدا و در راه اســام« 
مسئله ای است كه حتی در زمان حمله های وحشیانه 
داعش نیز به چشم می خورد. در برهه ای كه سوریه و 
عراق در حال مبارزه با داعش بود، این عقیده و تفکر 
مبارزه در راه خدا و اســام بود كه مردم را همچنان 
در مسیر كربا نگه داشت. آن هم به شکلی كه زوار 
بــا حضور میلیونی خود آمادگی دفاع از حرم آل الله 
را اعام می كردند و نتیجه این حماســه به نابودی 

داعش منجر شد.
امسال هم كه اعام برائت از رژیم صهیونیستی 
در راه كربا به چشــم می خورد، جز به نابودی رژیم 
صهیونیســتی، آزادی ملت فلســطین و رسیدن به 

قدس نخواهد بود.
 جاماندگان از کربلا

 به حرم حضرت عبدالعظیم)ع( می روند
لازم به ذكر است كه جاماندگان از كربا نیز روز 
یکشنبه از میدان آیینی امام حسین)ع( به سمت حرم 
حضرت عبدالعظیم)ع( خواهند رفت و با شعار مرگ 
بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا انزجار خود را از استکبار 

و جنایتکاران جهانی اعام خواهند كرد.

ياد امام راحلمان بخیر

راه قدس از کربلا می گذرد
اربعین، نماد اقتدار امت امام حسین)ع(

وزير کشور در جلسه با مسئولان مرزی ايران و 
عراق در مرز منذريه )سمت عراقی مرز خسروی(، 
ضمن بررســی آخرين وضعیت تردد زائران برای 
شرکت در اربعین حسینی، گفت؛ در اين خصوص، 
همکاری مسئولان ايرانی و عراقی در عالی ترين 

سطوح جريان دارد.
اسکندر مؤمنی، وزیر كشــور پیش از ظهر جمعه 
در نشســتی با حضور مسئولان ایرانی و عراقی مرزهای 

خسروی )ایران( و منذریه )عراق(، شركت كرد. 
به گزارش ایســنا به نقل از وزارت كشــور، وی در 
این جلسه، از وزیر كشور عراق تشکر ویژه كرد و گفت؛ 
اســتقرار ۶ نماینده ویژه وزیر كشور عراق در ۶ گذرگاه 
مرزی دو كشور ابتکار خوبی است كه با هدف حل فوری 

مسائل در نقاط صفر مرزی صورت پذیرفته است. 
مؤمنی، ســفر اربعین را تجلی گاه پیوند عمیق دو 
ملــت توصیف كرد و گفت؛ روابــط و همکاری ها میان 
مســئولان دو كشور نیز به همین نسبت در درجه عالی 

و دربالاترین سطوح قرار دارد. 
در این جلسه كه سرتیپ حسن عمید مدیر گذرگاه 
مرزی منذریه عراق حضور داشت، وزیر كشور جمهوری 
اســامی ایران بار دیگر از همتای عراقی خود به  خاطر 
تعامل و همکاری خوب عراق در میزبانی از میلیون ها زائر 
ایرانی و نیز زائرانی از سایر كشورها تقدیر و تشکر كرد. 
وزیر كشور از بامداد جمعه برای بازدید از مرزهای 
اربعینی به اســتان های كرمانشاه و ایام سفر كرده و از 

مرزهای خسروی و مهران بازدید كرده است. 

وزير کشور:

 تعامل مسئولان ایران و عراق در عالی ترین سطوح جریان دارد

رئیس جمهور تامین ســلامت و ارتقای 
خدمات درمانی به مــردم را از اولويت های 
اصلی دولت چهاردهم عنوان کرد و گفت: ما 
با مردم عهد بستیم که صدای بی صدايان و 
کمک حال فقرا و دورافتادگان باشیم که به 
اعتقاد من گام اول برای تحقق اين عهد تأمین 
سلامت کسانی است که در صورت بیماری، 
به دلیل فقر و ناتوانی در پرداخت هزينه های 

درمان جانشان به خطر می افتد.
مســعود پزشکیان عصر پنجشــنبه در آیین 
گرامیداشت روز پزشک كه در مركز همایش های 
بین المللی دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، 
ضمن تبریک این روز به جامعه پزشــکی و كادر 
درمانی كشور گفت : بنده كه امروز به عنوان یکی از 
اعضای جامعه پزشکی كشور در قامت رئیس جمهور 
خدمتگزار مردم هستم، از دوره دانشگاه و تحصیل 
دغدغه خدمت به مردم را داشتم و همواره به دنبال 
آن بودم كه چگونه می توانم مشکات مردم را حل 
كنم، چرا كه باور و اعتقاد داشــتم كه باید علم و 

دانش خود را در این راه به كار بگیرم.
رئیس جمهور با بیان اینکه استمرار همین باور و 
اعتقاد در عملکرد ما بود كه موجب اقبال جامعه شد 
و در انتخابات ریاست جمهوری به تایید و انتخاب 
مردم رسید، افزود: شما نخبگان نیز در صورتی كه 
بخواهید و اراده كنید قطعاً خواهید توانست در این 
مسیر گام بردارید و با رفع مشکات مردم، موجبات 

رضایتمندی آنها را فراهم كنید.
پزشکیان با تأكید بر اینکه ما به عهد و پیمان 
خود با مردم در صداقت و راســت گویی پایبندیم، 
درد و رنــج مردم را درد و رنــج خود می دانیم و 
برای كاســتن از آلام آنان تــاش خواهیم كرد، 
اظهار داشت: معتقدم با هم افزایی، همدلی و اراده 
جمعی خواهیم توانست برای بسیاری از مشکات 

مردم چاره اندیشی كنیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
در این مراسم تأمین ســامت و ارتقای خدمات 
درمانی بــه مردم را از اولویت هــای اصلی دولت 
چهاردهــم عنوان كرد و گفت: مــا با مردم عهد 
بســتیم كه صدای بی صدایان و كمک حال فقرا و 
دور افتادگان باشیم كه به اعتقاد من گام اول برای 
تحقق این عهد تأمین سامت كسانی است كه در 
صورت بیماری، به دلیل فقر و ناتوانی در پرداخت 

هزینه های درمان جانشان به خطر می افتد.
پزشکیان همچنین رفع دغدغه ها و مشکات 
معیشتی جامعه پزشــکی و كادر درمان كشور را 
مورد تأكید قــرار داد و تصریح كرد: قطعاً تأمین 
معیشــت و فراهم كردن شــرایط بــرای زندگی 
آبرومندانه پزشــکان و  پرستاران كه در صف اول 
خدمت رسانی به مردم هستند، مورد اهتمام دولت 
خواهد بود، چرا كه معتقدیم كسانی كه به دنبال 
رفع گرفتاری و مشــکل مردم هستند، ابتدا خود 

باید دچار مشکل نباشند.
رئیس جمهــور در ادامه نقش روشــنفکران، 
عالمان، اندیشــمندان و نخبگان برای برون رفت 
كشــور از بحران هــا و چالش هــا را حائز اهمیت 
دانست و گفت: اگر جامعه نخبگانی كشور نتواند با 
علم و آگاهی خود كشور را از بحران ها و چالش ها 
نجات دهد، از دیگران انتظاری نیســت. پزشکیان 
تأكید كرد: پس بیایید همه با هم برای ایران مان و 
بازگرداندن عزت و سربلندی مردم عزیز كشورمان 
یکصــدا و همدل شــویم و یقین بدانید اگر با هم 
متحد شــویم بر مشــکات غلبه خواهیم كرد و 

موفق خواهیم شد.
  پزشکیان در جریان بازدید از سازمان برنامه و بودجه: 

نظارت دقیق و برخط بر عملکرد بودجه 
موجب تحقق اهداف و مانع هدر رفت منابع می شود

مسعود پزشــکیان صبح پنجشنبه در جریان 
بازدید سر زده از سازمان برنامه و بودجه و در جمع 

رئیس جمهور در آيین گرامیداشت روز پزشک:

تأمین سلامت و ارتقای خدمات درمانی به مردم
 از اولویت های اصلی دولت چهاردهم است 

رئیس و مدیران ارشــد این سازمان كه به برپایی 
یک جلسه چهارســاعته انجامید، طراحی الگوی 
بودجه ریزی عملیاتی متناسب با مقتضیات كشور 
و همچنین نظارت بر عملکرد بودجه دستگاه های 
اجرائی را از جمله وظایف مهم این سازمان بر شمرد 
و افزود: تجربه دوره های گذشته ثابت كرده است كه 
عدم نظارت دقیق بر عملکرد بودجه دستگاه های 
اجرائی به هدر رفت منابع خواهد انجامید و هیچ یک 
از اهداف برنامه های توسعه را محقق نخواهد كرد، 
ضروری است سازمان برنامه و بودجه ضمن تدوین 
برنامه راهبردی و مشخص نمودن نقش و وظایف 
مدیران در این زمینه، به صورت برخط و لحظه ای بر 
عملکرد برنامه و بودجه دستگاه های اجرائی نظارت 
داشته  باشد تا اعتبارات تخصصی به طور كامل به 

اهداف معین شده اصابت كند.
رئیس جمهور بــا بیان اینکــه پراكندگی در 
مدیریت و اجرای ســلیقه ای طرح های توسعه در 
دوره های گذشته موجب شده كه امروز شهرها و 
اســتان های كشور با بی نظمی و شلختگی روبه رو 
شــوند، بر لزوم بهره گیری از ظرفیت اســاتید و 
نخبگان و همچنین توجه به آمایش ســرزمینی 
در ترسیم نقشه راه علمی توسعه كشور متناسب 

با ظرفیت های موجود در اســتان ها تأكید كرد و 
گفت: سازمان برنامه و بودجه موظف است مزیت 
استان های مختلف كشور به همراه راهکار استفاده 
بهینــه از این مزیت ها در جهت خلق ثروت برای 
كشــور را در قالب برنامه ای برای تصمیم گیری و 

تصمیم سازی به دولت ارائه كند.
پزشکیان در ادامه تخصیص و هزینه كرد بیش 
از ٥٠ درصد تســهیات و منابع بانکی كشور در 
پایتخت را از جلوه های بی عدالتی در توزیع منابع و 
موجب توسعه بی محابا و بی منطق تهران، بدون در 
نظر گرفتن پیوست های زیست محیطی و ملزومات 
زیرســاختی عنوان كرد و افــزود: از دیگر وظایف 
سازمان برنامه و بودجه جلوگیری و اصاح شیوه 
ناعادلانه توزیع منابع با تمركززدایی از بودجه ریزی 
و اولویت بخشــی به توســعه دیگر مناطق مهم و 

راهبردی كشور از جمله سواحل مکران است.
رئیس جمهور در ادامه حجم انبوه پروژه ای نیمه 
تمام در كشــور را نشانه عدم رعایت اولویت بندی 
طرح های عمرانی و زیر بنایی و موجب هدر رفت 
و اســتهاك منابع كشــور عنوان كرد و با تأكید 
بــر اهتمام دولت چهاردهم نســبت به اتمام این 
پروژه ها گفت: در دولت چهاردهم قطعاً اجازه داده 

نخواهد شــد كه بدون پیش بینی منابع مالی لازم 
و همچنیــن رعایت اولویت بندی و در نظر گرفتن 
نیازهای ضروری و اساســی مــردم، پروژه ای در 

كشور آغاز شود.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنان خود 
در جمع مدیران ارشــد سازمان برنامه و بودجه و 
كارشناســان تدوین بودجه ١٤٠٤، ناكارآمدی در 
تخصیص و هزینه كرد اعتبارات در نظام سامت را 
از جمله مهم ترین معضات این بخش عنوان كرد و 
افزود: معتقدم اگر بتوانیم نظام سطح بندی و ارجاع 
خدمات سامت به عنوان یک رویکرد اقتصادی و 
اصاحی در نظام ســامت را محقق كنیم، بخش 
قابل توجهی از هدر رفت منابع و هزینه های اضافی 

در این حوزه مهار خواهد شد.
رئیس جمهور توســعه و پیشــرفت كشور را 
نیازمند اصــاح و تغییر روش ها و كار آمد كردن 

نظام اجرائی كشور دانست و افزود: سازمان برنامه 
و بودجه به عنوان مغز متفکر دولت وظیفه دارد با 
استفاده از دانش و تخصص اندیشمندان و نخبگان و 
همچنین تعامل با مراكز علمی برتر دنیا، به روزترین 
روش ها و برنامه های مدیریتی برای توسعه كشور 
را تدوین و به مدیران دســتگاه های اجرائی كشور 
ارائه كند چرا كه با شــیوه های فعلی مشکلی حل 

نخواهد شد.
پزشکیان همچنین از سازمان برنامه و بودجه 
خواســت راهکارهای رفــع ناترازی هــا، كاهش 
هزینه های انرژی و توســعه بخش های اقتصادی 
مبتنــی بر انرژی پایدار به عنوان یکی از مهم ترین 
مسائل پیش روی دولت را بررسی و در چارچوب 

برنامه ای مدون به دولت ارائه كند.
  بازدید پزشکیان از مرکز قلب تهران

 مســعود پزشــکیان بعد از ظهر پنجشنبه با 
حضــور در مركز قلب تهران با پزشــکان و كادر 
درمانــی این مركز دیــدار و از زحمات آنان برای 

ارتقای سامت جامعه قدردانی كرد.
رئیس جمهور در جریان این بازدید همچنین 
از تعدادی از بیماران بستری در این مركز عیادت 

و با آنان گفت وگو كرد.

مجید  احکامی  با صدور  رئیس جمهور 
انصاری و شینا انصاری را به سمت معاون 
حقوقی رئیس جمهور  و رئیس ســازمان 

حفاظت محیط زيست منصوب کرد.
مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری اسامی 
ایران در احکامی جداگانه شــینا انصاری را به 
ســمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت از محیط زیست ایران و حجت الاسام 
والمســلمین مجید انصاری را به سمت معاون 

حقوقی رئیس جمهور منصوب كرد.

پزشــکیان در حکم انتصاب حجت الاسام 
والمســلمین مجید انصاری به ســمت معاون 
حقوقی رئیس جمهور تاكید كرده كه امید است 
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساســی، اهداف سند چشم انداز و سیاست های 
كلی مصوب مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، 
بــا رعایت منشــور اخاقی كارگــزاران دولت 
چهاردهــم و تعامل با هیئت محترم وزیران در 
تحقق اهداف دولت و حل مشــکات كشــور 

مجدانه بکوشید.

به گــزارش ایرنا، رئیس جمهــور در حکم 
انتصاب خانم شــینا انصاری به ســمت معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیســت نیز تصریح كرد: امید است با اتکال به 
خداونــد متعال و در چارچوب قانون اساســی، 
اهداف ســند چشــم انداز و سیاست های كلی 
مصــوب مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، با 
رعایت منشور اخاقی كارگزاران دولت چهاردهم 
و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف 

دولت و حل مشکات كشور مجدانه بکوشید.

 با صدور احکام جداگانه از سوی پزشکیان صورت گرفت

انتصاب معاون حقوقی رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست 

رهبرمعظم انقلاب: ما ملتی نیســتیم كه بنشــینیم تماشاكنیم 
قدرت های پوشالی مادی كه از درون كرم  خورده و موریانه خورده اند، 

ملت استوار و پولادین ایران را تهدید كنند.


